
Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 

--- List č. 1/19 --- 

Repertoárový list 
Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 
Tento list/seznam poskytuje hudební skupina Rabussa pořadateli veřejné hudební produkce s živou 
hudbou s tím, že tento list/seznam je možné přiložit k žádosti o svolení k provozování hudebních děl 
s textem nebo bez textu při pořádání koncertů a obdobných hudebních produkcí s živou hudbou 
a není nutné vyplňovat seznam skladeb na příslušném tiskopise spolku OSA – Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s. (dále jen „OSA“). V souladu s právní úpravou platnou ke dni 
zpracování tohoto listu/seznamu tento list/seznam obsahuje i seznam děl autorů nezastupovaných 
OSA. 
 
Hudební skupina Rabussa si po vzájemné dohodě s pořadatelem veřejné hudební produkce s živou 
hudbou a s ohledem na charakter a délku této produkce vymiňuje provést pouze některé programy 
z tohoto repertoárového listu/seznamu, případně program složený z libovolných děl uvedených 
v tomto repertoárovém listu/seznamu. 
 
Hudební díla jsou v jednotlivých programech z důvodu přehlednosti srovnána abecedně. Hudební 
skupina Rabussa si po vzájemné dohodě s pořadatelem veřejné hudební produkce s živou hudbou 
a s ohledem na charakter a délku této produkce vymiňuje provést tato díla v jakémkoli jiném pořadí. 
 
Tento repertoárový list je rozdělen do celkem 8 (osmi) programů. Hudební skupina Rabussa tímto 
doporučuje pořadateli veřejné hudební produkce s živou hudbou v zájmu globálního snižování zátěže 
životního prostředí lidskou činností tisknout jen jeho části relevantní příslušné produkci a snižovat 
tak exploataci přírodních zdrojů a uhlíkovou stopu s tím, že listy číslo 1, 18 a 19 považuje za 
mandatorní. 
 

Obsah: 
 
Program 1: Aj, másku, másku ........................................................................................................... 2 

Program 2: Poslechnite, co se stalo .................................................................................................. 4 

Program 3: Kmotra Smrt ................................................................................................................... 6 

Program 4: Od Sodkova do Šomperka .............................................................................................. 8 

Program 5: Od Lyse k Ukvaldum ..................................................................................................... 10 

Program 6: V dobré společnosti ...................................................................................................... 12 

Program 7: Na poli bitevním ........................................................................................................... 14 

Program 8: Na tom pražskym mostě .............................................................................................. 16 

Zdroje ................................................................................................................................................. 18 

Závěrečné prohlášení ......................................................................................................................... 19 

  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 2/19 --- 

Program 1: Aj, másku, másku 
 
Název hudebního díla: Aj, másku, másku 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Janko (Posekaný voják) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: K svatému Janu Nepomuckému 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová z Čučic 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Lepší je vínečko 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Nedozármutek 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Pijme vínečko, dobré je 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 3/19 --- 

Název hudebního díla: Polajko, polajko (Čáry) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Učil sa gajdovať 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Vdovec Nemil 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 4/19 --- 

Program 2: Poslechnite, co se stalo 
 
Název hudebního díla: ’dyž sem byla u maměnky v domě (Dary) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Romana Davidová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Měla ‘sem galánů 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Romana Davidová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Měla žena muža 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: My červeny pantličky 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Pásla, děvečka, pásla 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Poslechnite, co se stalo 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 5/19 --- 

Název hudebního díla: Soběchlebský kostel 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Teče voda v hulici 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 6/19 --- 

Program 3: Kmotra Smrt 
 
Název hudebního díla: Bezuchovská dědina 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Byl jeden stařýček 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Neořu, nekopu (Samorost) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Romana Davidová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Před tym našim na kopečku 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Přes Javorníčky 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Smrť 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Romana Davidová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 7/19 --- 

Název hudebního díla: V Holomóci na frajplaci 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Zapadá slunéčko 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Záhorská lidová 
Zdroj: Klapil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 8/19 --- 

Program 4: Od Sodkova do Šomperka 
 
Název hudebního díla: Oře šohaj, oře (Vřezání do srdce) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Praménku drahý, vodičko milá 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Hanácká lidová 
Zdroj: Drtilová Libuše, ústní sdělení 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Sklenička sochá 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Hanácká lidová 
Zdroj: Drtilovi 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Sodkovská dědina 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Hanácká lidová 
Zdroj: Drtilovi 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Svaté Ján 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Hanácká lidová 
Zdroj: Drtilovi 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Vyšla hvězda (Utrpení Páně) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Romana Davidová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 

  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 9/19 --- 

Název hudebního díla: Za našema homnama 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Hanácká lidová 
Zdroj: Drtilovi 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Zatoč se mně, galánečko 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 10/19 --- 

Program 5: Od Lyse k Ukvaldum 
 
Název hudebního díla: Duní větr, duní 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lašská lidová 
Zdroj: Drabina 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ej, portáš z lesa jede (Sedláček z lesa jede) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Lenka Štirbová 
Původ: Česká lidová 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Javorinka šedá 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lidová z moravských kopanic 
Zdroj: Popelka 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Maruška a Janóšek 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Lenka Štirbová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Od Lyse k Ukvaldum 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lašská lidová 
Zdroj: Drabina 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ondraš, Juraš 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lašská lidová 
Zdroj: Drabina 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 11/19 --- 

Název hudebního díla: Ondráš, Ondráš 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lašská lidová 
Zdroj: Drabina 
Arrangement: Pavel Mollin a Rabussa 
 
Název hudebního díla: V te Ukvalske věži 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Lašská lidová 
Zdroj: Drabina 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Valaši, Valaši (Ztracený věnec) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý, úprava Lenka Štirbová 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Zbojník a vozka 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Moravská lidová 
Zdroj: Sušil 
Arrangement: Romana Davidová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 12/19 --- 

Program 6: V dobré společnosti 
 
Název hudebního díla: Hříšní muži (Bransle) 
Autor hudby: Claude Gervaise 
Autor původního textu: Claude Gervaise 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Francouzský renesanční tanec 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Podzimní valčík (Magical World) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Anglický renesanční anonym 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Příběh potulného pěvce (Pacsomezo d‘Anvers) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Francouzský renesanční tanec 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Renesanční trh (Shepherd’s Dance) 
Autor hudby: Tielman Susato 
Autor původního textu: Tielman Susato 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Anglický renesanční tanec 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Tulák (Und nun der Lenz uns grüßen) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Německý renesanční anonym 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ty znáš tu zem (Planxty Irvin) 
Autor hudby: Turlough O'Carolan 
Autor původního textu: Turlough O'Carolan 
Autor českého textu: Pavel David 



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 13/19 --- 

Původ: Irská ze 17. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Vlastnosti (Belle qui tiens ma vie) 
Autor hudby: Thoinot Arbeau 
Autor původního textu: Thoinot Arbeau 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Francouzský renesanční tanec 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Vlna (Pastime in Good Company) 
Autor hudby: Jindřich VIII 
Autor původního textu: Jindřich VIII 
Autor českého textu: Lenka Štirbová 
Původ: Anglická renesanční 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Lenka Štirbová a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 14/19 --- 

Program 7: Na poli bitevním 
 
Název hudebního díla: Do německé země (High Germany) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Anglická lidová z 18. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Jaromír Anděl, Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Hašteření (Maie, dein lichter Schein) 
Autor hudby: Neidhart von Reuental 
Autor původního textu: Neidhart von Reuental 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Německá ze 13. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Král Renaud (Le roi Renaud) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Francouzská středověká lidová 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Loudil (Le chant des livrées) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Francouzská středověká lidová 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Markýza (La roi a fait battre tambour) 
Autor hudby: Neznámý 
Autor původního textu: Neznámý 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Francouzská lidová ze 17. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Pod lipami (Tandaradei) 
Autor hudby: Walther von der Vogelweide 
Autor textu: Walther von der Vogelweide 
Autor českého textu: Hana Novotná 



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 15/19 --- 

Původ: Německá z 13. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Jaromír Anděl, Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: S loutnou do boje (Minstrel Boy) 
Autor hudby: Thomas Moore 
Autor původního textu: Thomas Moore 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Anglická z 19. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Jaromír Anděl a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Stamford Bridge (Ved Stamford Brua) 
Autor hudby: Harald Foss 
Autor původního textu: Harald Foss 
Autor českého textu: Pavel David 
Původ: Norská z 19. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Šťastná zpráva (Douce dame jolie) 
Autor hudby: Guillaume de Machaut 
Autor původního textu: Guillaume de Machaut 
Autor českého textu: Hana Novotná 
Původ: Francouzská ze 14. století 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Jaromír Anděl a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 16/19 --- 

Program 8: Na tom pražskym mostě 
 
Název hudebního díla: Bílý kvíteček 
Autor hudby: Karel Hašler 
Autor textu: Karel Hašler 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Já mám holku od Okolků 
Autor hudby: Karel Hašler 
Autor textu: Karel Hašler 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ku Praze je cesta dlouhá 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Česká zlidovělá 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ku Praze uhání vlak 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Česká zlidovělá 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Na Pankráci, na malým vršíčku 
Autor hudby: Karel Hašler 
Autor textu: Karel Hašler 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Na tom pražským mostě 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Česká zlidovělá 
Zdroj: Neznámý 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Pětatřicátníci 
Autor hudby: Karel Hašler 
Autor textu: Karel Hašler 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 17/19 --- 

 
Název hudebního díla: Ručičky, nebojte se 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Česká zlidovělá 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: U našich kasáren 
Autor hudby: Karel Hašler 
Autor textu: Karel Hašler 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
Název hudebního díla: Ten panskej kočí 
Autor hudby: Neznámý 
Autor textu: Neznámý 
Původ: Česká zlidovělá 
Zdroj: SPINO 
Arrangement: Pavel David a Rabussa 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 18/19 --- 

Zdroje 
 
Drabina 
Drabina Augustin: Zbojnické lidové písně z Ondrášova kraje; 1. vydání 2005, vydavatel neznámý, 
místo vydání neznámé 
 
Drtilovi 
Drtilová Libuše, Drtil Miroslav: Zpivéte s nama; 1. vydání 1999, vydavatel neznámý, Postřelmov 
 
Klapil 
Klapil Pavel: Záhorský zpěvník; 1. vydání 1999, Muzeum Komenského, Přerov 
 
Popelka 
Popelka Pavel: Příběhy v písních vyzpívané; 1. vydání 1995, Muzeum J. A. Komenského, Uherský 
Brod, v nakladatelství Moraviapress, Břeclav 
 
SPINO 
Novák Vladimír, Spilka Jiří: Zpěvník lidových a zlidovělých písní, pořadové číslo vydání neznámé, rok 
vydání neznámý, vydavatel Nakladatelství a vydavatelství SPINO, Tábor 
 
Sušil 
Sušil František: Moravské národní písně s nápěvy do textu vřadenými; druhé vydání 1860, vydavatel 
Karel Winiker, Brno 
 
  



Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava, oddíl L, vložka 6328 
IČO: 266 61 527; DIČ: CZ26661527; Sídlo: gen. Štefánika 2219/16, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Jednající: Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 
Repertoárový list – Hudební skupina Rabussa, vedoucí Pavel David 

 

--- List č. 19/19 --- 

Závěrečné prohlášení 
 
K dílům uvedeným v tomto repertoárovém listu/seznamu níže podepsaná osoba čestně prohlašuje, 
že 
(a) pokud je jí známo, 

− jedná se o díla tradiční lidové kultury nebo o díla autorů, od jejichž smrti uplynulo k datu 
vypracování tohoto repertoárového listu/seznamu více než 70 let; 

− žádný z v tomto listu/seznamu uvedených autorů úpravy původních textů, českých textů 
a arrangementů není zastupován OSA a tyto úpravy původních textů, české texty 
a arrangementy nejsou předmětem práv kolektivně spravovaných OSA; 

− neexistuje žádná právní ani jiná povinnost uzavřít v souvislosti s veřejnou hudební produkcí 
s živou hudbou, relevantní tomuto repertoárovému listu/seznamu, licenční smlouvu 
s jakýmikoli dalšími kolektivními správci práv autorských či obdobných, jako jsou mimo jiné 
práva výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, práva rozhlasového a televizního 
vysílatele nebo práva nakladatele (mimo jiné DILIA, INTERGRAM, OAZA, OOA-S a další). 

(b) pokud v tomto repertoárovém listu uvádí jméno autora hudby a původního textu děl starších než 
100 let od data vypracování tohoto listu/seznamu, jedná se o nezaručený údaj, k jehož verifikaci 
jí není dostupný objektivní důkaz, 

(c) díla, jež v tomto repertoárovém listu uvádí, 

− pocházejí z výše uvedených zdrojů nebo 

− pod označením „Zdroj: Neznámý“ jsou v tomto repertoárovém listu míněny listinné i nelistinné 
zdroje, jiné než výše uvedené, neidentifikované a/nebo nevysledovatelné, o jejichž původu jí 
není dostupný objektivní důkaz. 

(d) elektronický originál tohoto repertoárového listu je pro zainteresované strany uložen 
k nahlédnutí v sídle spolku, elektronické a listinné kopie tohoto repertoárového listu pak 
u pořadatele veřejné hudební produkce s živou hudbou. 

 
V Přerově dne 19. 06. 2024 
 
 

za Rabussa z. s., spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku KS Ostrava 
Ing. Pavel Mollin, předseda spolku 

- - -  K o n e c  d o k u m e n t u  - - -  


		2024-06-19T07:27:07+0200
	MollinP




